
Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta-feira, 06 de março de 2026 as 15:41. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Iguatu

PORTARIA Nº 1559/DG-IGU/IGUATU, DE 06 DE MARÇO DE 2026

O Diretor-Geral do Campus Iguatu do Instituto Federal de Educação,
Ciência  e  Tecnologia  do  Ceará,  no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  a
delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA,
de 08 de Agosto de 2023 e o que consta no Processo nº 23266.000730/2026-32,
resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a
equipe responsável pela seleção de que trata o Edital Nº 4/2026 DG-IGU/IGUATU-
IFCE  -  Chamada  Interna  Simplificada  de  Seleção  de  Bolsistas  interessados
em desempenhar as atividades de Professor e formação de cadastro de
reserva na Linha de Fomento da Bolsa-Formação – PROGRAMA MULHERES
MIL, conforme quadro abaixo:

SERVIDOR SIAPE

CARLOS NEWDMAR VIEIRA FERNANDES 1155053

JOSEFA ATAÍDE GOMES DE SOUSA 2101926

EVANDRO CORREIA GONÇALVES 1891333

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



Publicação: Transparência Ativa em 06 de março de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FRANCISCO HEBER DA SILVA | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
06 de março de 2026 as 15:36 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria


